
 

 

Vyjádření pověřeného akademického pracovníka 

k rigorózní práci Mgr. Petra Schweinera 

„Některá odnětí a omezení vlastnického práva k nemovitostem  

dle českého správního práva“ 

  

 

 Téma této rigorózní práce bylo zadáno 3. května 2011 a původně jsem byl jmenován 

jejím konzultantem  (funkce konzultanta zanikla účinností nové úpravy Rigorózního řádu UK 

v prosinci r. 2016 a bývalí konzultanti se stali v červnu r. 2017 pověřenými akademickými 

pracovníky podle čl. 11 odst. 2 Pravidel pro organizaci státní rigorózní zkoušky na PF UK). 

 Správněprávním zásahům do vlastnického práva se uchazeč věnoval již ve své 

diplomové práci o vyvlastnění staveb a pozemků (včetně stručného srovnání s některými 

dalšími instituty omezujícími vlastnické právo), obhájené 27. května 2010.   

 V rigorózní práci se pokusil o teoretické zobecnění problematiky omezení 

vlastnického práva a kromě vyvlastnění se zaměřil též (a zejména) na omezení související 

s územním plánováním, s ochrannými pásmy a s pozemkovými úpravami; samostatně se pak 

ještě věnoval procesním aspektům zásahů do vlastnického práva.       

 Lze konstatovat, že zpracování tématu se uchazeč věnoval soustavně (první konzultace  

v r. 2011, další v zásadě každoročně až do r. 2020). Ocenit třeba snahu o vlastní přístup, jakož 

i řadu kritických postřehů. 

 Podle prohlášení autora má vlastní text práce včetně poznámek pod čarou 482 453 

znaků včetně mezer. 

 Předložená práce po mém soudu může být dobrým základem obhajoby. 

 

V Praze dne 12. listopadu 2020  

        JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 


